
TATRZAŃSKA PRZYGODA
Cztery dni spędzili w Tatrach podopiecz-
ni i opiekunowie z Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Paprotni. Wyjazd trwał od 
osiemnastego do dwudziestego pierw-
szego czerwca, a zorganizowało go pro-
wadzące warsztat Stowarzyszenie „Ra-
zem Aktywni”.

FILIP BESKA NA PODIUM 
W ŚLESINIE!
Czworo zawodników z Klubu Szachowego 
GOK „Dwie Wieże” Brzeźno wzięło udział 
w czwartym turnieju z cyklu „Cztery pory 
roku - lato”. Był on rozgrywany dwudzie-
stego dziewiątego i trzydziestego czerw-
ca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Ślesinie.
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DOMINOWALI GOSPODARZE
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Kałku była gospodarzem tegorocz-
nych Gminnych Zawodów Sportowo
-Pożarniczych. I to wystawione przez 
nią drużyny zgarnęły niemal wszystkie 
trofea.

PRZYJAZNY URZĄD Z CERTYFIKATEM
Urząd Gminy w Krzymowie otrzymał cer-
tyfikat w konkursie „Przyjazny Urząd”. 
Certyfikat wyróżnia i promuje instytucje, 
które na pierwszym miejscu stawiają ja-
kość w relacjach z interesantem.

MIESZKAŃCY NADAL SKARŻĄ SIĘ 
NA SMRÓD
Zgodnie z ustaleniami z czwartego lipca, 
mieszkańcy Brzeźna i okolic ponownie 
spotkali się z przedstawicielami Gru-
py Eneris, właściciela firmy Bioproten, 
w sprawie odoru emitowanego przez to 
przedsiębiorstwo.

SPOWODOWAŁ KOLIZJĘ. ZOSTAŁ 
ZATRZYMANY
Drugiego sierpnia przed godziną jede-
nastą w Brzeźnie doszło do kolizji dro-
gowej, której sprawcą był nietrzeźwy 
kierowca.

MOGIŁY WOJENNE
Na terenie naszej gminy zostały zidentyfi-
kowane cztery mogiły wojenne. Znajdują 
się w Kałku, Bolesławowie i Starych Pa-
prockich Holendrach.
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REMONTY DRÓG: ZAKOŃCZONE, 
REALIZOWANE I PLANOWANE

PAPROTNIA-BOROWO
Modernizacja tej drogi już się za-

kończyła. To dwa i pół kilometra nowej 
nawierzchni i pobocza z kruszywa. In-
westycja została dofinansowana w siedem-
dziesięciu procentach. Koszt modernizacji 
wyniósł 1.380.000 złotych, a dofinansowa-
nie około 968.000 złotych.

— Mieszkańcy i nie tylko bardzo chwa-
lą, że jest to droga o wysokich standardach. 
Cieszymy się bardzo. I niech służy ludziom 
— mówi Danuta Mazur, Wójt Gminy 
Krzymów.

KRZYMÓW-GENOWEFA
Z pewnością drogą o wysokich stan-

dardach będzie po modernizacji również 
ta, która łączy Krzymów z Genowefą. Tam 
rozpoczęły się już prace polegające na 
przygotowaniu kanalizacji deszczowej. Pod 
koniec sierpnia ma się rozpocząć budowa 
ścieżki pieszo-rowerowej przy tej drodze, 
a we wrześniu zostaną wycięte pięćdziesiąt 
cztery drzewa rosnące w pasie drogowym, 
które są w kolizji ze wspomnianą ścieżką. 
Wykonawca zapowiada, że będzie chciał 
zakończyć całą inwestycję do końca roku 
kalendarzowego. Przy okazji moderniza-
cji tej drogi zostanie również wymienione 
oświetlenie na ledowe. Droga będzie też 
miała wyniesione przejścia dla pieszych.

— To będą takie naturalne spowalnia-
cze, bo coś, co nas przeraża, to brawura na 
drogach i kierowcy, którzy niestety, jak wi-
dzą kawałek prostej drogi, wykorzystują to 
w niewłaściwy sposób. Obawiają się miesz-
kańcy o bezpieczeństwo. Obawiamy się 
wszyscy, ale to jest ta nasza kultura jazdy, 
na którą mamy niewielki wpływ. No i chy-
ba już faktycznie w tym momencie, anali-
zując te realizacje wcześniejsze, będziemy 
musieli myśleć zawsze o tych wyniesionych 
przejściach, bo te progi są wręcz konieczne 
— mówi Danuta Mazur.

Koszt modernizacji drogi Krzymów-
Genowefa wyniesie 8.666.666 złotych.

CO W PLANACH?
— Został ogłoszony rządowy program 

budowy dróg lokalnych. Nabór został ogło-
szony od dwudziestego piątego lipca do 
dwudziestego trzeciego sierpnia. Trzeba 
mieć przygotowaną dokumentację i pozwo-
lenie na budowę — mówi Danuta Mazur.

Wójt dodaje, że gmina Krzymów ma 
dokumentacje na drogę Drążno-Piersk, 

fot. P. Markowski

Ciepłe miesiące to czas realizacji wielu inwestycji, szczególnie 
drogowych. Tak też dzieje się w naszej gminie. Niektóre prace 
drogowe już się zakończyły, inne trwają, a jeszcze inne są w pla-
nach.

której fragmenty uszkodzone przez bobry 
zostały wyremontowane w ubiegłym roku. 
Dokumentacja jest przygotowana na mo-
dernizację pozostałej części tej drogi.

Wniosek zostanie też złożony na re-
mont mocno nadwyrężonej odcinek Ka-
łek-Smólnik.

— Obiecałam mieszkańcom, że jeśli nie 
otrzymamy wsparcia na tę drogę z rządowe-
go programu rozwoju dróg, to będziemy ją 
robić z własnych środków. Ale póki co zgła-
szamy dłuższy odcinek i będziemy liczyć na 
wsparcie — mówi Danuta Mazur.

Gmina złoży również wniosek na mo-
dernizację ulicy Zielonej w Paprotni, po-
nieważ i w tym przypadku jest przygoto-
wana dokumentacja.

Bardzo prawdopodobna jest natomiast 
przebudowa ulicy Lawendowej w Szczepi-
dle. Wartość kosztorysowa tego niespełna 
półkilometrowego odcinka wynosi około 
600.000 złotych. W pierwszej transzy gmi-
na otrzymała wsparcie od samorządu wo-
jewódzkiego z Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych w wysokości 148.500 złotych, 
a w drugiej 64.000 złotych. | mar.
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OBOWIĄZEK SZKOLNY I NAUKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z UKRAINY

Wielu nowych uczniów rozpocznie na-
ukę w polskich szkołach i w ocenie Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej istotne jest, 
aby zarówno oni, jak i ich rodziny były 
świadome nowych przepisów oraz moż-

Od pierwszego września dzieci i młodzież z Ukrainy zostaną objęci obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki, które będą 
powiązane z możliwością pobierania świadczenia wychowawczego (tzw. 800+). W naszej gminie jedyną szkołą, do której 
uczęszczają dzieci z Ukrainy jest Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie.

liwości i szans edukacyjnych, które stoją 
przed nimi w polskich szkołach.

W naszej gminie jedyną szkołą, do 
której uczęszczają dzieci z Ukrainy jest 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnic-

MOGIŁY WOJENNE
Na terenie naszej gminy zostały zidentyfikowane cztery mogiły wojenne. Znajdują się w Kałku, Bolesławowie i Starych Pa-
prockich Holendrach.

W Kałku są to dwie mogiły bez in-
skrypcji, znajdujące się w lesie należącym 
do osoby prywatnej. Według zebranych 
informacji spoczywają w nich dwaj pol-
scy żołnierze, rozstrzelani przez esesma-
nów jesienią między 1940 a 1942 rokiem. 
Obecnie sprecyzowanie roku dokonania 
egzekucji jest w zasadzie niemożliwe. Żoł-
nierze prawdopodobnie zostali pojmani 
w okolicach Genowefy i przyprowadze-
ni do gospodarstwa państwa Piaseckich 
w Kałku. Tam otrzymali posiłek, a później 
hitlerowcy zaprowadzili ich do pobliskiego 
lasu, gdzie zostali rozstrzelani.

Trzeci grób także znajduje się w lesie, 
ale w miejscowości Bolesławów, również 

fot. P. Markowski

kiej w Brzeźnie. Według obecnego stanu, 
w nowym roku szkolnym w oddziałach 
przedszkolnych i w szkole uczyć się będzie 
ośmioro ukraińskich dzieci.

Na poniższych ulotkach informacyj-

nych znajdują się kluczowe informacje na 
temat wprowadzonego dla dzieci uchodź-
czych obowiązku edukacyjnego oraz 
dostępnych form wsparcia dla uczniów 
z Ukrainy. | mar.

na terenie należącym do osoby prywatnej. 
W grobie ma spoczywać trzydziestoletni 
Polak zamordowany przez żandarmów 
niemieckich w 1944 r. Grób jest bez in-
skrypcji.

Czwarty grób znajduje się na cmenta-
rzu ewangelickim w Starych Paprockich 
Holendrach. Pochowano w nim według 
inskrypcji Władysławę Romałę, ofiarę 
bombardowania niemieckiego we wrześniu 
1939 r. Według informacji zaczerpniętych 
od członka rodziny zmarłej, pochodziła 
ona z Koźmina Wielkopolskiego, a jej ro-
dzina znalazła się na ternie gminy Krzy-
mów w wyniku ucieczki przed ofensywą 
niemiecką we wrześniu 1939 r. | mar.
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PRZYJAZNY URZĄD Z CERTYFIKATEM
Urząd Gminy w Krzymowie otrzymał certyfikat w konkursie „Przyjazny Urząd”. Certyfikat wyróżnia i promuje instytucje, 
które na pierwszym miejscu stawiają jakość w relacjach z interesantem.

Organizatorem konkursu jest Quality 
Institute z Katowic, który powołuje specjal-
ną kapitułę złożoną z naukowców i prakty-
ków administracji publicznej. W konkur-
sie nagradzane i promowane są jednostki 
szeroko rozumianego sektora publicznego 
(np. urzędy miast, gmin, starostwa powia-
towe, urzędy pracy, urzędy wojewódzkie, 
urzędy skarbowe, izby celne). Certyfikat 
wyróżnia i promuje instytucje, które na 
pierwszym miejscu stawiają jakość w rela-
cjach z interesantem, wysoką kulturę pra-
cy, nowoczesne zarządzanie publiczne, 
profesjonalizm i rzetelność w podejściu do 
świadczenia usług dla obywateli, inwestują 
w rozwój osobowy kadr.

— Zdecydowaliśmy się wystartować 
w tej dziewiątej edycji ogólnopolskiego kon-
kursu o znak jakości dla urzędu, dlatego że 
uznałam, że jakość, którą proponujemy dla 

naszych mieszkańców czy klientów naszego 
urzędu zasługuje na ocenę. Poddaliśmy się 
takiej dwuetapowej ocenie niezależnych eks-
pertów, otrzymaliśmy informację zwrotną 
i ku naszej wielkiej radości, znaleźliśmy się 
w gronie laureatów — mówi Danuta Ma-
zur, Wójt Gminy Krzymów.

Dodaje też, że to czas pandemii zmusił 
pracowników urzędu do szukania nowa-
torskich rozwiązań, które pozwolą miesz-

kańcom nie wychodząc z domu załatwić 
jak najwięcej rzeczy. Tymi nowatorskimi 
rozwiązaniami w pracy urzędu są e-usługi.

— Szczególnie wysoko oceniane jest Elek-
troniczne Biuro Obsługi Interesanta, gdzie 
można na przykład zobaczyć swoje zadłuże-
nia, czy wysokość podatku, która została na-
liczona, czy inne opłaty, które można uiścić 
podglądając za pomocą swojego profilu za-
ufanego i nie wychodząc z domu. Poza tym 
wysoko oceniana jest również nasza aplika-
cja mobilna „Gmina Krzymów”, a poza tym 
bardzo wysoką ocenę zyskała nasza nowa 
strona internetowa, gdzie zamieszczane są 
merytoryczne, w bardzo dobrym języku na-
pisane artykuły, z czego ogromnie się cieszę 
— mówi Danuta Mazur.

Certyfikat „Przyjazny Urząd” przyzna-
wany jest na rok, z możliwością ubiegania 
się o jego przedłużenie poprzez ponowne 

fot. archiwum

poddanie się ocenie. Co jego otrzymanie 
daje urzędowi gminy?

— Myślę, że to nie jest taki tuzinkowy 
certyfikat. Nie wszystkie urzędy mogą się 
nim poszczycić. A jeśli takie godło umieści-
my na naszych materiałach promocyjnych 
czy w materiałach, które dotyczą gminy 
Krzymów, to dla osoby, która chce na przy-
kład podpisać z nami umowę, czy prowa-
dzić jakieś negocjacje, to jest sygnał z kim 
maj a do czynienia — mówi wójt i dodaje, 
że otrzymanie certyfikatu to efekt pracy 
personelu Urzędu Gminy w Krzymowie.

— I to jest wynik bardzo dobrej pracy 
zespołowej. Tak że ja (…) dziękuję swoim 
współpracownikom za ich ciężką pracę, która 
została doceniona — mówi Danuta Mazur.

Gala wręczenia certyfikatów odbyła się 
dwudziestego dziewiątego czerwca w War-
szawie. | mar.

DWIEŚCIE LAT ZABRZMIAŁO W BRZEŹNIE
Pani Teresa Urbańska, mieszkanka Brzeźna, siódmego lipca skończyła sto lat. Dwa dni później jubilatkę odwiedzili wójt 
Danuta Mazur, Iwona Kubiak-Klejna – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Krzymowie oraz Mirosław Kruszyński,  
Sekretarz Powiatu Konińskiego i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzymów.

Danuta Mazur w imieniu mieszkań-
ców gminy i swoim złożyła pani Teresie 
życzenia najlepszego zdrowia i obecności 
kochających ją osób. Przeczytała też życze-
nia, które do jubilatki skierował premier 
Donald Tusk. Mirosław Kruszyński na-
tomiast przekazał życzenia od Katarzyny 

Fryzy, starosty konińskiej.
Poza życzeniami, goście ofiarowali pani 

Teresie kwiaty i prezent z prozdrowotną 
zawartością. Były też oczywiście tort i za-
śpiewane przez gości oraz rodzinę jubilatki 
„Dwieście lat”.

Pani Teresa Urbańska urodziła się siód-

mego lipca 1924 roku w Węglewie. W 1945 
roku, kilka miesięcy po zakończeniu wojny 
wyszła za mąż i przeniosła się do Brzeźna. 
Wspomina, że w życiu były lepsze i gorsze 
chwile, ale małżeństwo wspomina bardzo 
dobrze. Tak samo jak swoje obecne życie. 
Podkreśla, że czuje się bezpiecznie i jest za-

fot. P. Markowski

opiekowana, szczególnie przez syna, pana 
Sylwestra.

Teresa Urbańska doczekała się pię-
ciorga dzieci: trzech córek i dwóch synów, 
szesnaściorga wnuków, dwadzieściorga 
prawnuków i trojga praprawnuków. | mar.
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MIESZKAŃCY NADAL SKARŻĄ SIĘ NA SMRÓD

Do spotkania doszło dwudziestego 
drugiego lipca w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Brzeźnie. Przyszło na nie kilkudzie-
sięcioro mieszkańców.

Na spotkaniu z czwartego lipca Gru-
pa Eneris zobowiązała się, że uprzątnie 
składowane na dworze odpadki żywności 
i zamontuje w zakładzie tak zwaną barierę 
odorową, która zatrzyma brzydki zapach. 
Ze zobowiązań wywiązała się częściowo, 
bo z placu faktycznie zostały usunięte od-
pady żywnościowe, ale mieszkańcy nadal 
się skarżą na fetor, szczególnie w godzi-
nach wieczornych i nocnych. Dodatkowo, 
osoby mieszkające niedaleko zakładu skar-
żą się na nocny hałas związany z dowozem 
i rozładunkiem kontenerów z odpadami.

— To my jesteśmy zobowiązani jakąś 
ciszą nocną, a wy nie? — pytała jedna 
z mieszkanek.

Do tej sprawy nikt z Grupy Eneris jed-
nak się nie odniósł.

Aleksander Serafiński, Prezes Zarządu 
Bioprotenu stwierdził, że na terenie zakła-
du nie ma źródeł uciążliwych zapachów. 
Mieszkańcy więc pytali, skąd się bierze 
brzydki zapach, który czują wieczorami.

— Być może źródłem jakimś mini-
malnym nieprzyjemnego zapachu są po-
wierzchnie, czyli tam, gdzie poruszają się 
samochody po naszym zakładzie. Będziemy 
sprowadzać samochody, takie ciężkie za-
miatarki, żeby wymyć jeszcze powierzchnie 
— mówił Aleksander Serafiński.

Prezes Bioprotenu wspomniał też 
o tym, że oczyszczenie placu ze składowa-
nych tam odpadów żywnościowych zakoń-
czyło gromadzenie się ptactwa, ponadto 

fot. P. Markowski

Zgodnie z ustaleniami z czwartego lipca, mieszkańcy Brzeźna i okolic ponownie spotkali się z przedstawicielami Grupy 
Eneris, właściciela firmy Bioproten, w sprawie odoru emitowanego przez to przedsiębiorstwo.

firma zainwestowała w system odstraszania 
ptaków i zabezpieczy siatkami znajdujące 
się na jej terenie wiaty. Odniósł się również 
do bariery odorowej.

— Nawet jeśli zbierane przez nas pro-
dukty są w halach, to każde otwarcie hali 
może uwolnić jakiś odór. Mamy tego świa-
domość. Przetestowaliśmy dwa tygodnie 
temu jedno rozwiązanie takiej bariery 
antyodorowej, ale mówię uczciwie: nie 
sprawdziło się. Testowaliśmy je cały dzień, 
niestety ono działa punktowo i wiemy, że 
jak wiatr zawieje z innej strony, to barie-
ra się już nie sprawdzi, bo odory mogą się 
uwalniać w drugą stronę. Więc nie będzie-
my niczego przetrzymywać poza halami, 
a na wejściu do hali chcemy przetestować, 
mamy nadzieję, że tym razem już spraw-
dzone rozwiązanie, neutralizacji tych odo-
rów. I to są działania, które możemy zrobić 
relatywnie szybko — mówił Aleksander 
Serafiński.

W dalszej przyszłości firma zamierza 
zbudować nową halę, która pozwoli na 
hermetyzację procesów rozładunku i prze-
twarzania odpadów. Aleksander Serafiński 
stwierdził, że w przypadku tej inwestycji 
obecnie jest mu trudno przewidzieć, kiedy 
hala zostanie zbudowana, ponieważ zanim 
to nastąpi, firma musi przygotować projekt 
i uzyskać stosowne pozwolenia na budowę. 
Powiedział, że do końca roku będzie chciał 
zakończyć proces dokumentacyjny tej in-
westycji.

Hermetyzacja procesu i rozładunku 
i przetwarzania odpadów, według obec-
nego na zebraniu Adama Czajki, Członka 
Zarządu Grupy Eneris, spowoduje, że Bio-

proten przestanie być zakładem uciążli-
wym pod względem emitowanego smrodu.

— Tu śmierdzi od lat, ale wcześniej nikt 
tego nie ruszał — mówiła jedna z mieszka-
nek Brzeźna.

Przypomnijmy, Grupa Eneris jest wła-
ścicielem Bioprotenu od końca kwietnia 
bieżącego roku.

Mieszkańcy chcieli od spółki dekla-
racji dotyczących konkretnych działań 
i terminów oraz spisania swego rodzaju 
umowy, na podstawie której będą mogli 
kontrolować realizację zapisanych w niej 
kroków. Pytali też o możliwość wglądu do 
protokołów instytucji, które kontrolowa-
ły Bioproten. W trakcie dyskusji pojawiła 
się wizja wytoczenia przez mieszkańców 
dotkniętych uciążliwością zakładu pozwu 
zbiorowego przeciwko Grupie Eneris. 
Aleksander Serafiński zapewnił, że będzie 
informował o kolejnych etapach prac do-
tyczących budowy hali i innych działań 
spółki.

Mieszkańcy zwrócili również uwagę 

na możliwość potencjalnego skażenia te-
renu przez Bioproten. Z ich informacji 
wynika, że obok zakładu, w miejscu byłe-
go przedsiębiorstwa produkującego masę 
bitumiczną, myte są samochody dostar-
czające odpady żywnościowe. Używana 
do mycia woda wpływa do zlokalizowa-
nego tam zbiornika, nierzadko wylewa się 
z niego i trafia do rowu melioracyjnego, 
którym spływa dalej, czasami przenikając 
do prywatnych stawów. Mieszkaniec pytał, 
czy firma oczyści zbiorniki i zainstaluje 
oczyszczalnię.

Przedstawiciele Grupy Eneris nie od-
nieśli się do tego. Obiecali, że odwiedzą to 
miejsce i będą reagować.

Ostatecznie Janusz Kamiński, rzecz-
nik prasowy grupy, zaproponował kolejne 
spotkanie z mieszkańcami na dwudziesty 
ósmy października. Mają się na nim poja-
wić również specjaliści związani z budową 
nowej hali i znający się na technologiach 
neutralizacji odoru. | mar.

NOWE PRIORYTETY POLICJI DLA GMINY KRZYMÓW
Komisariat Policji w Starym Mieście przedstawił Plany Priorytetowe na drugie półrocze dla naszej gminy.

Młodszy aspirant Paweł Broskowski, 
pełniący obowiązki dzielnicowego dla gmi-
ny Krzymów, Planem Priorytetowym objął 
rejon ulic Kwiatowej i Głównej w miejsco-
wości Brzeźno, gdzie kierujący parkują 
pojazdy w miejscach do tego niewyznaczo-

nych oraz nie pozostawiają pieszym odpo-
wiedniej szerokości chodnika do przejścia.

Natomiast dla Krzymowa Plan Priory-
tetowy objął rejon sklepu Twój Market przy 
ulicy Głównej 9, gdzie dochodzi do wykro-
czeń porządkowych polegających na za-

śmiecaniu terenu lub spożywaniu alkoholu.
Powyższe Plany Priorytetowe dla gmi-

ny Krzymów obowiązują od pierwszego 
lipca do trzydziestego pierwszego grudnia 
2024roku. | mar.

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ?
facebook.com/gok.brzezno 
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DOMINOWALI GOSPODARZE

Zawody zostały zorganizowane siód-
mego lipca, przy licznym udziale obserwa-
torów i kibiców poszczególnych drużyn. 
W kategorii mężczyzn swoje reprezentacje 
wystawiły jednostki OSP z Brzeźna, Głod-
na, Kałku, Paprotni i Krzymowa. Dwie 
drużyny kobiece reprezentowały Brzeźno 

fot. P. Markowski

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Kałku była gospodarzem tegorocznych Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarni-
czych. I to wystawione przez nią drużyny zgarnęły niemal wszystkie trofea.

i Kałek. Dodatkowo do rywalizacji stanęły 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z Brzeź-
na i Krzymowa oraz Dziecięca Drużyna 
Pożarnicza z Brzeźna.

Przed rozpoczęciem rywalizacji druh 
Andrzej Piaskowski, Wiceprezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochot-

niczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Poznaniu wręczył Martynie Czai 
ze szkoły podstawowej w Brzeźnie nagrodę 
za udział w strażackim konkursie plastycz-
nym.

— Za to, że chciałaś poświęcić swój czas, 
za to, że te zdolności są również w kierun-
ku wspierania Ochotniczej Straży Pożarnej, 
otóż ta nagroda — mówił Andrzej Pia-
skowski.

Następnie rozpoczęły się zawody. Skład 
sędziowski został powołany przez druha 
Andrzeja Piaskowskiego. Sędzią głównym 
był druh Bogdan Siwiński.

Wszystkie drużyny zmierzyły się 
w sztafecie pożarniczej z przeszkodami, 
ćwiczeniu bojowym i pokazie musztry, 
przy czym Dziecięca i Młodzieżowe Dru-
żyny Pożarnicze miały w tych dyscyplinach 
zadania dostosowane do ich wieku i możli-
wości fizycznych.

W klasyfikacji generalnej wśród kobiet 
zwyciężyły druhny z Kałku z wynikiem 
dziewięćdziesięciu dziewięciu punktów. 
Druhny z Brzeźna zajęły drugie miejsce, 
gromadząc sto czternaście i siedem dzie-
siątych punktu.

Wśród mężczyzn triumfowali druho-
wie z Kałku z dorobkiem dziewięćdziesię-

ciu dwóch i czterdziestu sześciu setnych 
punktu. Na drugim miejscu uplasowali się 
strażacy z Paprotni (sto pięć i piętnaście 
setnych punktu), a na trzecim druhowie 
z Krzymowa (sto sześć i sześćdziesiąt jeden 
setnych punktu).

Poza podium, na czwartym miejscu 
uplasowali się strażacy z Brzeźna, a na pią-
tym z Głodna.

W konkurencji musztry wśród kobiet 
najlepsza okazała się drużyna z Kałku, 
a wśród mężczyzn strażacy z Paprotni.

Młodzieżowe i Dziecięca Drużyna Po-
żarnicza nie walczyły o miejsca. Drużyny 
otrzymały dyplomy, puchary i prezen-
ty ufundowane przez Firmę Kupiec oraz 
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Krzymowie.

W trakcie zawodów nikt nie zgło-
sił skarg i protestów, natomiast jednemu 
z druhów z Głodna przytrafiła się kontuzja 
i został przewieziony do Szpitalnego Od-
działu Ratunkowego.

Poza emocjami sportowo-pożarniczy-
mi organizatorzy zawodów zadbali o to, 
aby goście mogli coś zjeść i ugasić pragnie-
nie. W tym przypadku strażaków z Kałku 
wsparło miejscowe Koło Gospodyń Wiej-
skich. | mar.
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SPOWODOWAŁ KOLIZJĘ. ZOSTAŁ ZATRZYMANY
Drugiego sierpnia przed godziną jedenastą w Brzeźnie doszło do kolizji drogowej, której sprawcą był nietrzeźwy 
kierowca.

fot. OSP Brzeźno

Zdarzenie miało miejsce na ulicy Ko-
nińskiej przy przejściu dla pieszych na 
wysokości kościoła. Na drugą stronę ulicy 
chciała przedostać się dorosła osoba z dziec-
kiem i psem. Kierująca samochodem BMW 

fot. P. Markowski

SĄ WYNIKI. MATEMATYKA SŁABO
Centralna Komisja Egzaminacyjna trzeciego lipca opublikowała wyniki egzaminu ósmoklasisty. Jakie wypadły szkoły pu-
bliczne z naszej gminy?

JĘZYK POLSKI
Z tego przedmiotu szkoła podstawowa 

w Brzeźnie uzyskała 55,37%, w Krzymo-
wie 67%, w Paprotni 46,40% i w Szczepidle 
68,60%.

MATEMATYKA
Jeśli chodzi o królową nauk, to szkoła 

w Brzeźnie uzyskała 40,42%, w Krzymowie 
46,50, w Paprotni 34,80%, a w Szczepidle 
33,60%.

JĘZYK ANGIELSKI
Szkoła podstawowa w Brzeźnie 56%, 

w Krzymowie 49%, w Paprotni 66,50% 
i w Szczepidle 74%.

Ogólnie dla gminy Krzymów z języka 
polskiego średnia wynosi 56,83%, z ma-
tematyki 39,74% i z języka angielskiego 
56,22%.

Dla powiatu konińskiego średnia z ję-
zyka polskiego wynosi 56,82%, z matema-

tyki 45,33 i z języka angielskiego 57,84%. 
Dla Wielkopolski odpowiednio 57,48%, 
48,57% i 64,37%.

W Polsce średni wynik z języka pol-
skiego wynosi 61%, z matematyki 52%, 
z języka angielskiego 66%.

W naszej gminie procentowo najlepsze 
wyniki z języków polskiego i angielskiego 
osiągnęła Szkoła Podstawowa im. Janusza 
Korczaka w Szczepidle. Z matematyki na-

tomiast najlepiej wypadli uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Krzymowie. Bardzo słabo matematykę 
zaliczyli ósmoklasiści ze szkoły w Szcze-
pidle.

Do egzaminów przystąpiło w szko-
le w Brzeźnie dziewiętnaścioro uczniów, 
w Krzymowie ośmioro, w Paprotni dzie-
sięcioro i w Szczepidle pięcioro. | mar.

STUDNIA POD SPECJALNYM 
NADZOREM
Od czwartego lipca teren, na którym znajduje się stud-
nia ze źródełkiem w Brzeźnie przy ulicy Zdrojowej jest 
monitorowany.

Przypomnijmy: pod koniec ubiegłego 
roku rozpoczęły się tam prace związane 
z estetycznym zagospodarowaniem tego 
miejsca. W ich wyniku studnia nad źródeł-
kiem została odnowiona, pojawiła się nad 
nią drewniana konstrukcja, a obok ławka 
ze stojakiem na rowery. Do zakończenia 
prac zostało jeszcze zagospodarowanie 
podłoża pod ławką.

Jednak to, co jednych cieszy, innych 
niepokoi.

— Otrzymałam zgłoszenie od jednej 
mieszkanki z Brzeźna, że nie jest zadowo-
lona z zamontowania tej ławki, w związku 

z czym poprosiliśmy pana Marcina Michlic-
kiego (strażnika gminnego – przyp. red.), 
aby zamontował monitoring, żeby przyjrzeć 
się temu, czy faktycznie jest podstawa ku 
temu, żeby ona się martwiła. (…) General-
nie boi się, że będzie to miejsce niestety nie-
ciekawych spotkań pod kątem alkoholowym 
— mówi Agata Szmańda, sołtys Brzeźna.

Miejmy nadzieję, że obawy związane 
z piciem alkoholu w tym miejscu, głośnym 
zachowaniem czy aktami wandalizmu, po 
założeniu monitoringu będą nieuzasadnio-
ne. | mar.

kobieta zatrzymała się, aby ustąpić pieszym 
pierwszeństwa, natomiast kierowca jadący 
za nią samochodem dostawczym marki Ra-
nault nie zwolnił i uderzył w tył BMW.

Do zdarzenia zostały wezwane policja, 

karetka z ratownikami medycznymi, stra-
żacy z Jednostki Ratowniczo Gaśniczej nr 
2 w Koninie i Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brzeźnie oraz Służba Drogowa. Po prze-
badaniu okazało się, że ani piesi, ani kieru-

jący nie odnieśli poważniejszych obrażeń. 
Natomiast, jak informują druhowie z OSP 
w Brzeźnie, kierowca dostawczego samo-
chodu był nietrzeźwy i został zatrzymany 
przez policję. | mar.
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TATRZAŃSKA PRZYGODA

Uczestnicy wycieczki byli zakwate-
rowani w Białce Tatrzańskiej, która stała 
się ich bazą wypadową. A odwiedzonych 
miejsc było sporo.

— Podczas tych czterech dni zwiedzi-
liśmy m.in. Zakopane, Jurgów, spacerowa-
liśmy i podziwialiśmy uroki rzeki Białki, 
Gubałówkę – Butorowy Wierch, Bukowinę 

fot.  archiwum

Cztery dni spędzili w Tatrach podopieczni i opiekunowie z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni. Wyjazd trwał od osiem-
nastego do dwudziestego pierwszego czerwca, a zorganizowało go prowadzące warsztat Stowarzyszenie „Razem Aktywni”.

Tatrzańską, Ząb, Szaflary. Dzięki uzyska-
nemu pozwoleniu od dyrektora Tatrzań-
skiego Parku Narodowego wjechaliśmy nad 
Morskie Oko, skąd mogliśmy podziwiać 
wspaniałe widoki. Wrażenie zrobiło na 
wszystkich ognisko z kapelą góralską w Ko-
ścielisku, do którego dotarliśmy zaprzęgiem 
konnym. Towarzyszyły nam także śpiewy 

i tańce przy góralskich melodiach w Karc-
mie Holny. W drodze w góry gościliśmy 
w „Dolinie Słońca” – fundacji prowadzo-
nej przez Annę Dymną, gdzie zwiedziliśmy 
ośrodek zajmujący się rehabilitacją osób 
z niepełnosprawnościami. Podziwialiśmy 
wykonane prace uczestników, wymienia-
liśmy doświadczenia i pomysły — mówi 

Dariusz Urbański, Kierownik Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Paprotni.

Wszyscy uczestnicy wrócili z wyciecz-
ki pełni wrażeń, zadowoleni i gotowi na 
nowe wyzwania, tym bardziej, że po lipco-
wej przerwie wakacyjnej, Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Paprotni wrócił do swoich 
zadań. | mar.
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POZYTYWNY UPÓR PRZYNOSI REZULTATY

Wydarzenie tradycyjnie odbywa się 
przy obchodach Dni Ślesina. W tym roku 
w turnieju zagrało siedemdziesięcioro 
dwoje szachistów z różnych regionów 
Polski. Został on rozegrany na dystansie  
9 rund tempem 10+5. W turnieju głów-
nym wygrali bracia Kacper (pierwsze 
miejsce) i Karol (drugie miejsce) Kacprzak, 
reprezentujący klub UKS Rodło Opole.  Na 
trzecim miejscu uplasował się Sebastian 
Przerwa z klubu UKS Smecz Konin.

Z klubu KS GOK „Dwie Wieże” Brzeź-
no najlepiej zaprezentował się Zdzisław 
Trocha, który w klasyfikacji junior do lat 
czternastu wywalczył drugie miejsce.  Klub 
z Brzeźna reprezentowali jeszcze Michał 

fot. R. Majdecki

Szóstego lipca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Ślesinie po raz kolejny został rozegrany turniej o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Ślesin. Bardzo dobrze zaprezentował się na nim Zdzisław Trocha z Klubu Szachowego GOK „Dwie 
Wieże” Brzeźno.

Witowski, Weronika Kwiecińska, Izabela 
Ignaczak, Helena Ziółkowska, Zuzanna 
Wróbel, Wojciech Ziółkowski i Gabriela 
Wróbel.

Na zakończenie turnieju puchary, dy-
plomy oraz nagrody wręczał Piotr Macie-
jewski, Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin.

— Brawa dla Zdzisia, świetny wynik! Jest 
to konsekwencja takiego pozytywnego uporu 
dążenia do celu i nie rezygnowania z swojej 
pasji w trochę gorszych momentach. Jest to 
na pewno też zasługa rodziców, którzy wspie-
rają swoje dzieci w każdym monecie. Brawa 
dla wszystkich zawodników z klubu za walkę 
— mówi Robert Majdecki, trener KS GOK 
„Dwie Wieże” Brzeźno. | mar.

TEATR W PLENEROWEJ PRZESTRZENI

Projekt już po raz dwunasty realizuje 
Fundacja Wspierania Twórczości Nieza-
leżnej. W tym roku przyłączył się do nie-
go Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie, 
dzięki czemu dzieci z rodzinami mogły 
obejrzeć dwa widowiska poznańskiego Te-
atru Łata: „Morskie opowieści” i „Podróże 
dookoła świata”.

— Zależy nam na tym, żeby teatr nie 
był czymś, co jest tylko zarezerwowane dla 
elity, ale wychodził do wszystkich ludzi, 
żeby jak najwięcej ludzi zachęcić do teatru. 
Stąd powstała idea „Teatru w Małym Mie-
ście”, kiedy to nawet nie mieszkańcy muszą 

fot. P. Markowski

Dwa widowiska teatralne adresowane do dzieci można było zobaczyć szóstego lipca w Brzeźnie w ramach projektu „Teatr 
w Małym Mieście”.

się specjalnie do teatru wybrać, ale ten te-
atr przyjeżdża do nich. Przestrzeń uliczna, 
przestrzeń plenerowa służy temu, aby poka-
zać, że teatr jest dla ludzi — mówi Wioletta 
Dadej z Fundacji Wspierania Twórczości 
Niezależnej, współzałożycielka i aktorka 
Teatru Łapa.

Mimo upalnej pogody, na spektaklach 
pojawiła się grupa dzieci z rodzicami 
i opiekunami. I wszyscy dobrze się bawili, 
najpierw podczas spektaklu „Morskie opo-
wieści”, a po przerwie na teatralnej zabawie 
interaktywnej „Podróże dookoła świata”.

„Morskie opowieści” to spektakl utrzy-

many w konwencji teatru ruchu o lekkiej 
formie, którego przesłaniem jest myśl, że 
ciągle czegoś szukamy, nie dostrzegając, że 
to, co najcenniejsze jest tuż obok nas. Jest 
to więc spektakl nie tylko o odwiecznym 
pragnieniu i poszukiwaniu  przygód, ale 
i o rodzącej się, czasami w trudnych oko-
licznościach, prawdziwej przyjaźni.

„Podróże dookoła świata” natomiast  
to interaktywny program teatralny, w któ-
rym aktorzy zabierali widzów w najdalsze 
zakątki świata. Magiczna podróż zawio-
dła ich na Dziki Zachód, do Hiszpanii, do 
Afryki, do krainy Eskimosów i do Szkocji. 

W każdym z tych miejsc dzieci poznawa-
ły ich specyfikę, uczestnicząc w zabawach 
i etiudach teatralnych, prowadzonych przy 
typowej dla danego miejsca muzyce.

Ostatnim przystankiem wędrówki do-
okoła świata było Brzeźno. Tu dzieci wzięły 
udział w swego rodzaju sprawdzianie doty-
czącym tego, co poznały w poszczególnych 
miejscach. I koniec. Być może do zobacze-
nia za rok.

Wydarzenie oficjalnie zainaugurowało 
istnienie nowo powstałego wielofunkcyjne-
go placu przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie. | mar.
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WAKACYJNE ZAJĘCIA NA PLUS
Dwunastego lipca zakończyły się letnie warsztaty w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie. Wzięło w nich udział szesna-
ścioro dzieci.

Zajęcia zostały podzielone na dwa 
główne bloki tematyczne: warsztaty z Lego 
i warsztaty plastyczne. Zabawy z Lego też 
miały swoje tematy: „Akademia klekso-
grafii”, „Lilo i Stich”, „Czary Harry” i „Mi-
necraft”. Poza tym, że dzieci budowały na 

nich postaci z bajek i gry komputerowej, 
dodatkowo prowadzone były ekspery-
menty: jak zrobić magnetycznego slime’a, 
znikające pismo oraz magiczne różczki.

Na zajęciach plastycznych dzieci robiły 
breloczki, bransoletki, naszyjniki. Zostały 

też przeprowadzone warsztaty ekologicz-
ne, na których uczestnicy zdobili doniczki 
i sadzili roślinki. Dodatkowo dzieci na-
uczyły się robić papierową wiklinę i ozdo-
by z niej.

W środę nie było zajęć z Lego. W za-

fot. P. Markowski

mian trenerzy klubu LMKS Czarni Brzeź-
no poprowadzili zajęcia sportowe.

Wszystkim dzieciom „Letnie warszta-
ty z GOK-iem” bardzo się podobały. | mar.
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UDANE SPARINGI SĄ DOBRĄ PROGNOZĄ PRZED LIGĄ

Kurz po mistrzowskiej fecie opadł tak szyb-
ko, jak szybko trzeba wracać do pracy przed 
nowym sezonem już w Klasie Okręgowej.

— Do treningów wrócili wszyscy za-
wodnicy oraz poczynaliśmy starania o po-
zyskanie nowych celem wzmocnienia dru-
żyny. Są to zawodnicy testowani. Trenerem 
seniorów pozostał doświadczony szkolenio-
wiec Grzegorz Dębowski, który stworzył 
miłą atmosferę w klubie wśród zawodni-
ków i działaczy. W okresie przygotowaw-
czym zaplanowaliśmy kilka sparingów. Na 
razie rozegraliśmy na własnym boisku trzy. 
W pierwszym wysoko pokonaliśmy druży-
nę Groma Malanów 8:2. Kolejnym rywa-
lem był spadkowicz z V ligi, SKP Słupca. 
W tym spotkaniu były to dwie rożne po-
łówki w naszym wykonaniu. Pierwsza so-
lidna, dużo akcentów ofensywnych i niezła 
gra z tyłu. W drugiej było więcej biegania 
za piłką i kontrolowanie rywala. Lecz zwy-
cięstwo 2:1 cieszy. Trener miał do dyspo-
zycji czternastu zawodników, a przeciwnik 
grał na dwa składy. W kolejnym sparin-
gu podejmowaliśmy rywala z rozgrywek 
Ligi Okręgowej, zespół Orła Grzegorzew. 
W tym przypadku trener miał do dyspozy-
cji siedemnastu zawodników. Chociaż trwa 
okres wakacyjny, to frekwencja zadawalała 
trenera oraz władze klubu. W tym meczu 
po większości zawodników było widać tru-
dy okresu przygotowawczego, ale wynik na 
duży plus. Pokonaliśmy Orła Grzegorzew 
6:1. Już dziesiątego sierpnia o godzinie je-

fot. archiwum

Warta Krzymów stoi przed nowym wyzwaniem. Drużyna seniora wróciła do treningów przed sezonem 2024/25  w roz-
grywkach Klasy Okręgowej

denastej zapraszamy na stadion do Krzy-
mowa na pierwszy mecz w lidze Okręgowej 
z Zielonymi Koźminek — mówi Henryk 
Głowacki, Prezes Gminnego Klubu Spor-
towego Warta Krzymów.

Drużyny młodzieżowe też wracają do 
treningów. Na stanowisku trenerów po-
zostają Krystian Mendyk i Mikołaj Ro-
siak. Również zespół Młodzika Starszego 
zapewnił sobie pierwsze miejsce w lidze 
i awans do rozgrywek Trampkarza Młod-
szego w sezonie 2024/25. Drużyna Mło-

ZŁOTA GÓRA BEZ PÓŁMARATONU
„Kochani. Mamy dla Was niestety złą informację. Z ważnych 
powodów zmuszeni jesteśmy do rezygnacji z tegorocznej edy-
cji biegów na Złotej Górze. Festiwal Biegowy Złota Góra - 
w tym roku się nie odbędzie. Życzymy dobrych wyników na 
innych - wybranych przez Was - ciekawych trasach”

Wpis o takiej treści pojawił się na Face-
booku półmaratonu.

Przypomnijmy, do tej pory półmaraton 
Złota Góra w Brzeźnie i towarzyszący mu 
bieg charytatywny zostały zorganizowane 
cztery razy, gromadząc za każdym razem 
kilkuset biegaczy i biegaczek z regionu 
i różnych zakątków Polski.

Festiwal Biegowy Złota Góra to nie 

tylko sportowe wydarzenie, ale również 
okazja do integracji dla uczestników oraz 
sposób na promowanie zdrowej żywności 
i zdrowego trybu życia. A dzięki biegowi 
charytatywnemu udawało się wspierać le-
czenie chorej Basi.

Na szczęście organizatorzy zapewniają, 
że w przyszłym roku to wydarzenie wróci 
do sportowego kalendarza. | mar.

dzika otrzymała puchar oraz pamiątkowe 
medale za awans, jak i drobne upominki 
ufundowane przez Firmę Kupiec.     

— Nadal poszukujemy  wsparcia wśród 
sponsorów, aby wystarczyło pieniędzy na 
organizację wszystkich treningów oraz 
wyjazdów na rozgrywki Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. Cały czas  zaprasza-
my  młodzież  z rocznika  2011 - Tramp-
karz Młodszy, Orlik z rocznika 2014 i Żak 

z rocznika 2015. Zapisy  u trenera Krystia-
na Mendyka, telefon 721 220 329. Zapra-
szamy wszystkich sponsorów i sympatyków 
naszych drużyn do wsparcia nas w działa-
niu — mówi Henryk Głowacki.

I dodaje, że w każdej sprawie doty-
czącej klubu można kontaktować się 
również z nim, dzwoniąc pod numer te-
lefonu 695-991-320. | mar.
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TROCHĘ SPOKOJNIEJSZY MIESIĄC

— Nowa motywacja, nowe siły witalne 
to podstawa, by nie popaść w rutynę, by od-
powiednio bodźcować i zarażać pozytywną 
energią swoich kolegów i koleżanki. Dlatego, 
aby nie zaburzać spokoju dzieci, pierwszy 
miesiąc wakacji był czasem odpoczynku od 
piłki, edukacji i pracy. Dziękujemy wszyst-
kim za kolejny wspólny sezon, za waszą ak-
tywność, dzięki czemu razem się rozwijamy 
dla dobra naszych dzieci. Do zajęć wszyst-
kie grupy wracają w sierpniu. Jedenastego 
sierpnia grupy młodzieżowe Trampkarza 
i Młodzika wyjeżdżają na obóz sportowy 
do Zduńskiej Woli. Więcej informacji znaj-
dą państwo na naszym fanpage-u Czarni 
Brzeźno — mówi Damian Cebulski. Prezes 
LMKS Czarni Brzeźno.

KOLEJNE ZABIEGI NA BOISKU
W klubie Czarni Brzeźno mecze ligowe 

oraz treningi na głównej płycie boiska roz-
grywa sześć drużyn, dlatego zarząd zadbał 
o kolejne zabiegi pielęgnacyjne stadionu. 
Prace na głównej płycie boiska miały za 
zadanie wzmocnić murawę stadionu.

Okres przygotowawczy coraz bliżej 
więc LMKS Czarni Brzeźno, dbając o zdro-
wie zawodników, płytę boiska oddał w ręce 

fot. archiwum

Lipiec w LMKS Czarni Brzeźno był dla młodszych zawodników miesiącem wytchnienia od treningów. To bardzo ważne, by 
po pracowitym czasie dać sobie chwilę na oczyszczenie głowy, na odpoczynek i regenerację.

profesjonalnej firmy Wożniak Transport/
Roboty Ziemne. Prace rozpoczęły się pią-
tego, a zakończyły ósmego lipca. Co zo-

stało zrobione? Skoszenie i przygotowanie 
boiska do zabiegów, wertykulacja koł-
kowa murawy, oczyszczenie maty trawy 
z zalegających obumarłych części roślin, 
dosiewanie i uzupełnienie nasion trawy, 
piaskowanie: 50 ton piasku, piasek płu-
kany o granulacji 0,2-2mm, zaczesywanie 
murawy, rozrzut profesjonalnego nawozu 
w ilości 300 kg, oprysk chwastobójczy.

— Chcemy podziękować: Urzędowi 
Gminy w Krzymowie za wsparcie w po-
staci nawozu, Żwirowni Olejniczak P.U.H. 
RADKOP Radosław Olejniczak za dostar-
czenie i wsparcie w postaci żwirku, ziemi 
i transportu, panu Andrzejowi Frątczako-
wi za pomoc koparko-ładowarką (szybko, 
sprawnie i bezproblemowo), firmie Woź-
niak-Transport/Roboty Ziemne za profe-
sjonalne podejście do sprawy, MOSiR-owi 
Konin za wypożyczenie sprzętu, sklepowi 
Bricomarche Słupca za wsparcie w postaci 
trawy, akcesoriów ogrodniczych i oprysku 
na chwasty oraz wszystkim osobom po-
magającym w pracach pielęgnacyjnych — 
mówi Damian Cebulski.

SENIORZY
Dziewiętnastego lipca drużyna senio-

rów udała się na pierwszy mecz kontro-
lny do Zagórowa. Spotkanie rozegrano 
w trzech tercjach po 39 minut. Po 90 mi-
nutach gry spotkanie skończyło się zwy-
cięstwem Czarnych 2:7. Na boisku po-
jawili się nowi zawodnicy przymierzani 
do gry w nowym sezonie oraz zawodnicy 
młodzieżowi z drużyny juniora.

Kolejna gra kontrolna odbyła się 
w Brzeźnie, dwudziestego szóstego lipca. 
Przeciwnikiem była drużyna z Klasy Okrę-
gowej, Zjednoczeni Rychwał, która okaza-
ła się wymagającym rywalem. Gospodarze 
przegrali to spotkanie 3:6.

— Przyczyn porażki można było szukać 
w licznych błędach indywidualnych naszych 
zawodników — mówi Rafał Szkudelski, tre-
ner drużyny seniorów LMKS Czarni Brzeź-
no.

A z kim seniorzy Czarnych będą grać 
w A Klasie, grupie 7. w sezonie 2024/25? 
To Baszta Przedecz, Błękitni Mąkolno, 
GKS Sompolno II, Górnik Konin II, Gór-
nik Wierzbinek, Grom Malanów, Korona 
Pogoń Stawiszyn, Mirek Adamów, MKS 
Dąbie, Piast Grodziec, Sparta Barłogi, Te-
leszyna Przykona i Liskowiak Lisków. | mar.

FILIP BESKA NA PODIUM W ŚLESINIE!
Czworo zawodników z Klubu Szachowego GOK „Dwie Wieże” Brzeźno wzięło udział w czwartym turnieju z cyklu „Czte-
ry pory roku - lato”. Był on rozgrywany dwudziestego dziewiątego i trzydziestego czerwca w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Ślesinie.

Turniej rozegrany został na dystansie 
siedmiu rund tempem 30+30. Był to tur-
niej klasyfikacyjny, więc taki, w którym 
szachiści mogli podnosić swoje kategorie. 
Bardzo dobrze zaprezentował się  Filip 
Beska, który zajął drugie miejsce w grupie 
C, a co najważniejsze, uzyskał upragnioną 
normę na III kategorię szachową.

Na turnieju klub z Brzeźna reprezen-
towali jeszcze: w grupie B Paweł Jóźwik, 
który z dorobkiem czterech punktów zajął 
dziewiąte miejsce i Michał Bogacki, który 
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wywalczył dwa punkty i zajął dwudzieste 
trzecie miejsce. W grupie D zagrał ponadto 
najmłodszy (ośmioletni) reprezentant klu-
bu, Adam Bogacki, który uplasował się  na 
dwudziestym pierwszym miejscu z dorob-
kiem dwóch i pół punktu.

— Brawo dla wszystkich reprezentan-
tów, którzy w wakacje nie zwalniają tempa 
i chcą podnosić swoje umiejętności. Gratu-
lacje dla Filipa za świetną grę i zdobycie III 
kategorii — mówi Robert Majdecki, trener 
KS GOK „Dwie Wieże” Brzeźno. | mar.




